



ODA BAŞKANIMIZ FERAT DEĞER'İN

1.BÖLGELERARASI TOPLANTISINDA YAPTIĞI KONUŞMA

Sayın T.E.B. Başkanım, Sayın Merkez Heyeti Üyeleri, Kıymetli oda başkanı arkadaşlarım, Çok kıymetli meslektaşlarım, Değerli Aydın Eczacı Odası ve Yönetim Kurulu üyelerim hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Sözlerime bir Çin sözü ile başlamak istiyorum. ÇİNLİLER, Değişim ve dönüşüm dönemlerinde yaşayan insanların en şansız insanlar olduğunu söylerler.

Bizler hem ülkemizde ve hem de mesleğimizde bir değişim ve dönüşüm dönemi geçiriyoruz.

Çağdaş gelişmiş toplumlarda bu değişim dönemlerinde gerek makro düzeyde gerekse mikro düzeyde aldıkları önlemler ve uyguladıkları kararlar ile topluluklarının bu değişim ve dönüşümden en az zararlı çıkmalarını sağlarlar.

Gelişmiş bir toplum olma becerisini gösteremediğimiz için, bizler bu değişim dönemlerinde kendimiz için neyin iyi neyin kötü olacağı kararını veremeyecek kadar aciz olabiliyoruz.

Ülkemizde AB uyum müktesebatıyla birlikte, demokrasimizde, sağlıkta ve ekonomimizde önemli adımlar atılmaktadır.

Bu adımlar atmakla birlikte, bunun karşısında direnç geliştiren antidemokratik söylemlerde önemli bir ses haline gelmiştir.

Değerli meslektaşlarım;

AB – Müktesebatı bir ülkenin en önemli iç düzenlemelerinden biridir.

Bizler, yıllarca tirol ile balık avlarken balık neslinin korunması için daha iyi bir çevre ve daha uzun süreli balıkla beslenebilmek için, birileri bize balık avlayacağımız ağın genişlik ölçülerini ve kullanım şeklini anlatmaktadır.

Yıllarca tirol ve dinamit ile balık avlayan bir kesim bunun karşısında olmaktadır.

Genel başkanımızın ifade ettiği gibi;

Bugün ülkemizde 18 milyon insan yoksulluk sınırı altında yaşamaktadır yaklaşık 7 milyon insan ise açlık sınırındadır.

Ülkemizin gündemine baktığımız zaman, birileri gündemi sürekli manipüle etmektedir.

Ülkemiz, şahinlerin kavga ettiği bir arenaya dönüşmektedir. Bugün Danıştay başkanı ve terörle mücadele yasasını iyi incelediğimizde yıllarca bu ülkede şiddet, gözyaşı ve kan üzerine beslenen şahinleri görmemek için ön yargılı ve kör olmak gerekir.

Bugün ülkemizdeki tüm şehit annelerinin gözyaşlarını ve acılarını içimde hissediyorum çözümü getirmek isteyenler bu acıyı benimle birlikte hissedenler olacaklardır.

Sağlıkta dönüşüm yasası, 6197 sayılı yasa taslağı, S.S.K. ve Yeşil Kart'lıların serbest eczanelerden ilaç alımı ile ilgili protokollerde.



T.E.B. Merkez heyetinin makro düzeyde yaptığı çalışmaların eczacılara ve eczacılık mesleğine katkısı olmakla beraber yapılan ve yaşanan uygulamalara karşı sağlıklı ve akıllı sistemler oluşturulmadığından gerek merkez heyeti gerekse odalarımızın bu konularda yetersiz kaldığını ve kilitlendiğini görüyoruz.

Değerli meslektaşlarımız;

Yaratılan her güzel ve doğru işleri araştırdığımız zaman altında mutlaka ayrıntıları görmek zorundayız. Malatya Eczacı Odası başkanım bunu çok güzel ifade etti.

Ayrıntıları önemsemeyen ve değer vermeyen, her proje, her girişim aslında koca bir sabun köpüğü gibidir. Her an kaybolmaya, sönmeye mahkûmdur. Bu nedenle T.E.B'ne önce S.S.K, Yeşil Kart, Bağ-Kur ve Emekli Sandığı gibi kurumların ilaç alımlarında eczacıların karşılaştığı sorunların, sorunun boyutu ne olursa olsun eczacı için önemli bir sorun olduğunu hatırlatmak istiyorum.

Günümüzün gelişmiş teknolojisinde bu teknolojik programlar kullanılarak, bu sorunların çözümünü sağlayacak bilgilendirme ağı ve yöntemi T.E.B'nin en önemli görevi olmalıdır.

Çünkü bizim gibi az gelişmiş ve kurumsal yapısı oluşmamış sistemlerde günlük sorunlarımız hiçbir zaman bitmeyecektir. Bu sorunların çözümünde ne yalnız başına genel sekreter nede bizi oda başkanları hiçbir zaman yeterli olmayacağız. Bunu AKILCI ÇAĞDAŞ ve BİLİŞİME dayalı çözmek zorundayız.

Değerli meslektaşlarımız

Bugün resmi kurumlara verdiğimiz reçete bedellerini ne zaman alacağımıza dair, sözleşmede bir madde yazılı

olsa bile, bunun uygulamada hiçbir değeri olmadığını biliyoruz.

Aldığımızın ödeme tarihini bilen verdiğimiz ne zaman alacağımızı bilmeyen bizim dışımızda başka hiçbir meslek örgütü yoktur. Bugün bizce en önemli sorunlarımızdan biri, eczacının ilaç verdiği kamu kurumundan bedelini ne zaman alacağını bilmesini, hayata geçirmek için her türlü eylemi yapacağı günleri yaşıyoruz. Bu ödeme tarihi kesin olmakla beraber, hangi tarih olursa olsun ister 90 isterse 120 gün bundan sonra sözleşmelere net olarak yazılması ve uygulamanın izlenmesi gerekmektedir.

Reçetenin kuruma teslim tarihi reçete bedelinin alınacağı tarihinin belirleyicisi olmalıdır. Bunu istemekten korkmamalı, ürkmemelidir.

Biz devletten kaç günde reçete bedelini alırsak ve bunu net bir protokole bağlarsak sanayide bize bu vadede ilacı verecektir.

Bu ekonominin değişmez kuralıdır. Bunu biz sağlamak zorundayız.

Başka türlü eczacının geri ödeme sorununun çözümü mümkün değildir. A.AB'ye girmeyi düşündüğümüz bu süreçte belirsiz, tarihsiz, yasalara karşı, mücadele etmek sivil toplum kuruluşlarının birinci görevi olmalıdır.

Bölgemizde ortalama eczane satış potansiyeli kimi yerlerde %50 -%60'lara varan, yeşil kartlı hastalara ilaç vermekteyiz. Bugün tarihi itibari ile reçete bedellerimizin, yalnızca ocak ayını almış bulunuyoruz.

Ödemelerle ilgili olarak gerek oda başkanlarımız gerekse meslek heyetimizin tahsilât memuru gibi kapı kapı dolaşarak, eczacının reçete bedelini almasına yönelik çalışmalar yaptığımızı görüyoruz. Gördüğümüz bu tablo bizleri de utandırıyor.

**Ülkemiz, şahinlerin
kavga ettiği bir arenaya
dönüşmektedir. Bugün
Danıştay başkanı ve terörle
mücadele yasasını iyi
incelediğimizde yıllarca bu
ülkede şiddet, gözyaşı ve
kan üzerine beslenen
şahinleri görmemek için ön
yargılı ve kör olmak gerekir.**



21. yüzyılda bir sivil toplum kuruluşunun yöneticileri, bu ülkenin insanlarına verdiği ilaçtan dolayı kapı, kapı dolaşarak hakkını bu şekilde talep etmesi, oda başkanı olarak beni rahatsız ediyor. Arkadaşlar attığımız taş, kaç kurbağayı ürküttüğü hiç umurumda olamadan, fakat çok kurbağayı ürküteceğine emin olarak bölgemde eczacının verdiği reçete bedelinin alacağı tarihin belli olmaması durumunda bölge oda başkanlarımla birlikte bir eylem oluşturmayı düşünüyoruz. Bununla ilgili buradan tüm oda başkanlarıma aynı yöntemi birlikte uygulamayı öneriyorum.

DEĞERLİ MESLEKTAŞLARIM

Bölgemizin sorunu gibi görünse bile Türkiye'nin en önemli sorunlarından biri olan ama bölge başkanlarımız tarafından sürekli dile getirilen muvazaalı eczanelerin açılışını engelleyecek bir çalışmanın T.E.B. tarafından yapılması ile ilgili bir genel kurul kararı aldık. Ama bugüne kadar bununla ilgili bir çalışma göremedik.

Arkadaşlar;

Muvazaa sorunu var diyoruz. Bununla ilgili yasamızda hüküm var odalarımızda bununla ilgili komisyonlarımız var T.E.B'de muvazaa ile ilgili ne var? Hiçbir şey yok, bizim önerimiz T.E.B'nin birlik bünyesinde oluşturacağı muvazaa izleme birimi ile odalarla yapılacak koordineli çalışmada muvazaalı eczaneler üzerinde yaratacağı korku ile muvazaalı eczanelerin açılışında veya açılmış olanların, kapatılma işlemlerinde, haysiyet sevinde önemli veriler oluşturacağına inanıyoruz.

Bugün, muvazaaya bulaşan eczacıların sanki odaların, yumuşak karnını anyormuş gibi, oda, oda dolaşarak eczane açmaya çalıştıklarını izliyoruz.

Bununla ilgili bir eczacı muvazaa sicil kütüğünü artık T.E.B'de oluşturulması gerekir inancındayım.

KIYMETLİ DOSTLAR

Evet, eylem yapacağız hakkımızı olacağız ama öncelikle hakkımızla ilgili insanlarla bürokratlarla, hükümetlerle diyalogu geliştirip haklarımız konusunda ikna etmeye çalışmalıyız. Bununla ilgili her çalışmayı kendimize ödev bilmek zorundayız. Bu konularla ilgili yaşadıklarımızdan dersler çıkarmayı unutmamalıyız.

Geçmişte, odalarımıza ve birliğimize karşı saldırgan tutum izleyen hükümetleri unutmamalıyız. Bugün bölge milletvekilim tarafından gündeme getirilmiş olan aslında her zaman gündemimizde olan ortaklı eczane uygulamasına karşı eczacının sahip ve mesul müdürü olduğu 6197 sayılı yasa için iyi ilişkiler ve iyi düşüncelerden faydalanmadan ve şartları zorlamadan farklı yöntemler aramak bence ilk aşamada akılcı bir çözüm olmaktan uzaktır.

Bölgemizde ortalama eczane satış potansiyeli kimi yerlerde %50 -%60'lara varan, yeşil kartlı hastalara ilaç vermekteyiz. Bugün tarihi itibari ile reçete bedellerimizin, yalnızca ocak ayını almış bulunuyoruz.

DEĞERLİ DOSTLARIM

BUGÜN DEĞİŞİM VE DÖNÜŞÜM DÖNEMİDİR. BUGÜN DEĞİŞİM VE DÖNÜŞÜMDE YAŞAYAN EN ŞANSIZ İNSANLAR OLMAMIZA ENGEL OLACAK VE ÇALIŞMALAR YAPACAK SAĞDUYULU ÇALIŞKAN YÖNETİCİLERE İHTİYACIN OLDUĞU DÖNEMDİR. BU ÖRGÜTTE BU İNSANLARIN FAZLASTIYLA OLDUĞUNA İNANIYORUM. HEPİNİZE SAYGILAR SUNARIM.